



Undersøgelse om 'Forslag til tiltag til forbedring af vilkår for sexarbejdere i København'

PROBLEM

På foranledning af Borgerrepræsentationen har Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen undersøgt:

1. hvordan vilkår, sundhed, sikkerhed og den sociale indsats for sexarbejdere i København kan forbedres og
2. om der er muligheder for at styrke og etablere åbne anonyme tilbud for målgruppen, med sundhedsfaglig, social og juridisk hjælp. Herunder vejledning til såvel dem, der ønsker at forlade prostitution som til dem, der vælger vejen som selvstændige erhvervsdrivende på området.

23-09-2025

Sagsnummer i F2
2025 - 18834

Dokumentnummer i F2
8907007

Sagsnummer i eDoc
2025-0280522

I det følgende beskrives, hvordan undersøgelsen er udarbejdet, og hvem målgruppen for undersøgelsen er. Derefter skitseres fire mulige tiltag, der vurderes at kunne realiseres inden for lovgivningens rammer, men vil kræve tilførsel af midler. Dette efterfølges af en kort beskrivelse af yderligere forslag fra de inddragede civilsamfundsorganisationer, som ikke vurderes at kunne realiseres på kommunalt niveau af lovgivningsmæssige og andre årsager. Endelig beskrives den eksisterende social- og beskæftigelsesindsats som målgruppen i dag kan benytte, om end den ikke er afgrænset til at gælde for målgruppen.

BAGGRUND

Borgerrepræsentationen vedtog på deres møde d. 27. marts 2025 et medlemsforslag stillet af Venstre (V), som pålagde Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen at undersøge, hvordan vilkår, sundhed, sikkerhed og den sociale indsats for sexarbejdere i København kan forbedres (pkt. 1). Enhedslisten og SF fremsatte et ændringsforslag med punkt 2 som et ekstra at-punkt, som blev vedtaget.

Medlemsforslaget havde afsæt i et rundbordsmøde, som daværende konstituerede beskæftigelses- og integrationsborgmester afholdt med centrale aktører og videnspersoner d. 29. januar 2025, hvor forbedring af sexarbejders vilkår og arbejdsmiljø blev drøftet. På baggrund af mødet blev der formuleret en række anbefalinger om lovændringer på området, som blev sendt til regeringen. I anden sammenhæng har Social- og Boligministeren desuden i maj 2025 nedsat en arbejdsgruppe, der skal afdække levevilkår for personer, der sælger sex.

JURIDISKE RAMMER FOR SALG AF SEX I DANMARK

Lovgivningen i Danmark tillader køb og salg af seksuelle ydelser af personer over 18 år. Sexarbejdere skal være registrerede som selvstændigt erhvervsdrivende og betale skat og moms af deres indtjening. Det er derimod ikke muligt at være lønmodtager som sexarbejder, idet det er ulovligt at tjene penge på andres sexarbejde (rufferisme), at være mel-

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

lemmand, eller at udleje hotelværelser til sexarbejde. Sexarbejdere kan derfor ikke være medlemmer af en A-kasse, eller en fagforening med tilhørende lønmodtagerrettigheder som fx sygedagpenge og rådgivning.

UNDERSØGELSEN

Der er, som led i håndteringen af medlemsforslaget, blevet nedsat en arbejdsgruppe på tværs af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen.

Arbejdsgruppen har været i dialog med relevante civilsamfundsaktører og Jobcenter København i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, som har kendskab til målgruppen.

Målgruppen af sexarbejdere omfattet af undersøgelsen

Målgruppen af sexarbejdere er vanskelig at definere entydigt. Det skyldes bl.a., at der kan være forskellige opfattelser af, hvornår der er tale om salg af sex. Salg af sex kan for dele af målgruppen være et selvvalgt erhverv, i en kortere eller længere periode af borgerens liv, mens det for andre er en længerevarende indtægtskilde, som kan hænge sammen med en række udfordringer som fx rusmiddelafhængighed og/eller psykiske lidelser.

Denne undersøgelse omfatter ikke forholdene for børn under 18 år, som sælger sex eller seksuelle ydelser, eller migranter uden lovligt ophold i Danmark, der sælger sex eller seksuelle ydelser i København.

Der findes på nuværende tidspunkt ikke en fyldestgørende opgørelse af antallet af sexarbejdere i Danmark, men VIVE (Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd) undersøgte senest i 2020, hvor mange der sælger sex i Danmark og estimerede, at ca. 4.500 borgere havde solgt sex mindst én gang i 2020. Der findes ikke data for, hvor mange borgere i Københavns Kommune, der sælger sex.

MULIGE TILTAG PÅ BAGGRUND AF UNDERSØGELSEN

Arbejdsgruppen kan på baggrund af undersøgelsen pege på en række tiltag, som ligger ud over de tilbud og indsatser, som allerede findes til sexarbejdere i de to forvaltninger. Alle tiltag, som præsenteres nedenfor, vil kræve tilførsel af midler, men vurderes at kunne realiseres inden for gældende lov. Tiltagene, der beskrives i flere detaljer nedenfor, er:

1. Vidensløft og videndeling
2. Styrket fremskudt indsats
3. Erhvervsrettede kurser
4. Oprettelse af sundhedsrum

Hvert tiltag er beskrevet med udgangspunkt i en udfordring. Beskrivelsen af udfordringen er baseret på arbejdsgruppens dialog med aktørerne.

Socialforvaltningen gør opmærksom på, at der med en forventet kommende politisk aftale om Værdighedsreformen etableres Gadens Huse,

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

som er et samarbejde mellem kommune, region og civilsamfundsorganisationer, som har til formål at sikre en tilgængelig, tværfaglig og helhedsorienteret indsats og hjælp til de mest udsatte borgere, herunder målgruppen af sexarbejdere.

Udsatte sexarbejdere har ofte komplekse problemstillinger som fx afhængighed af euforiserende stoffer, psykiske lidelser og/eller hjemløshed. Denne del af målgruppen kan derfor have behov for en helhedsorienteret indsats, herunder fokus på de underliggende problematikker, som salg af sex eller seksuelle ydelse kan være udtryk for. For denne del af målgruppen er det væsentligt at indsatserne og tilbuddene til målgruppen er tilgængelige og kan tilgås på lokationer, som målgruppen i forvejen benytter eller har let ved at komme til.

1. Vidensløft og videndeling

Udfordring: Behov for specialviden om sexarbejders særlige udfordringer hos kommunalt frontpersonale.

Kommunen kan i dialog med civilsamfundsaktører og fx regionen arbejde på modeller for forankring af viden om målgruppen. Dette skal bidrage til et vidensløft af ansatte i kommunen, og forebyggelse af stigmatisering af målgruppen. Resultatet af det arbejde der pt. er iværksat i regi af Social- og Boligministeriet, hvor en arbejdsgruppe er nedsat mhp. at "belyse en række centrale udfordringer, som personer, der sælger sex, oplever, blandt andet i forhold til sikkerhed, adgang til hjælp og kontakt med myndigheder", kan også indtænkes i kommunens vidensopsamling.

Initiativer:

Med udgangspunkt i opsamling og forankring af viden på området udvikles fx faktaark og læringsmateriale. Læringsmaterialet kan fx beskrive, hvem sexarbejdere er, hvor man møder sexarbejdere i en kommunal sammenhæng, og hvilke tilbud der er til dem i regi af kommune og civilsamfund. I materialet kan der også indgå metoder til afholdelse af svære samtaler, traumeforståelse og et særligt fokus på at modvirke stigmatisering.

- Der kan i forlængelse af ovenstående gennemføres kompetenceudvikling hos de fagpersoner i kommunen, der møder sexarbejdere i deres arbejde, med henblik på at klæde kommunens frontmedarbejdere bedre på til at møde og hjælpe målgruppen.
- Der kan etableres et netværk af frontmedarbejdere som arbejder med målgruppen i regi af Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og civilsamfundsorganisationer.

2. Styrket fremskudt indsats på beskæftigelsesområdet

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Udfordring: Kommunens, regionens og civilsamfundsorganisationernes indsats til sexsælgere med komplekse udfordringer er ikke koordineret tilstrækkeligt.

Kommunen kan bidrage til at sikre koordinerede, helhedsorienterede forløb ved at styrke det fremskudte arbejde de steder, hvor sexarbejdere fysisk befinder sig.

Initiativer:

Der kan etableres åben, anonym beskæftigelsesrettet vejledning kombineret med vejledning om tilbud i Socialforvaltningen til målgruppen af sexarbejdere i social udsathed. Vejledningen kan eksempelvis gennemføres i regi af tilbud drevet af frivillige organisationer, Region Hovedstaden eller kommunen på tilbud, som målgruppen benytter såsom Mændenes Hjem eller Reden.

3. Erhvervsrettede initiativer på beskæftigelsesområdet

Udfordring: Civilsamfundsorganisationer efterspørger kommunale kurser for sexarbejdere, som har svært ved at overskue lovgivningen på erhvervsområdet.

Kommunen kan iværksætte indsatser, der understøtter de sexarbejdere, der ønsker at formalisere deres rolle som selvstændigt erhvervsdrivende. De administrative opgaver i den forbindelse kan kræve, at sexarbejdere tilegner sig viden på området.

Initiativer:

- Jobcenter København (Københavns Erhvervshus) kan tilbyde fremskudt generel vejledning hos civilsamfundsorganisationer (fx Sexarbejdernes Interesseorganisation) i form af kurser om intro til CVR, de lovgivningsmæssige rammer for at drive virksomhed m.m. Jobcenter København kan hertil vejlede om relevante tilbud i Erhvervshus Hovedstaden, som har den specialiserede vejledning til selvstændige om fx valg af virksomhedsform, forretningsplan mv.

4. Oprettelse af sundhedsrum

Udfordring: målgruppen af sexarbejdere i udsathed, herunder særligt gadebaserede sexarbejdere, har behov for adgang til trygge, værdige og sikre rammer med fokus på sundhed og hygiejne, som målgruppen kan tilgå i forbindelse med salg af sex.

Initiativer:

Socialforvaltningen

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

- Der kan oprettes et sundhedsrum for sexarbejdere i udsathed, som målgruppen kan anvende, før og efter salg af sex. I sundhedsrummet kan der være adgang til bade- og toiletfaciliteter, hygiejneprodukter samt opholdsrum, hvor sexarbejderne fx også kan modtage social- og sundhedsfaglig støtte, som kan understøtte målgruppens generelle sundhed og sikkerhed. Formålet med et sundhedsrum er at tilbyde et skadesreducerende lavtærskel tilbud for målgruppen, som kan anvendes anonymt.

ØVRIGE FORSLAG FRA CIVILSAMFUNDSORGANISATIONERNE

Udover de foreslåede tiltag, som dialogen med civilsamsfundsorganisationer og driftscentre også har givet anledning til, har civilsamsfundsorganisationerne præsenteret arbejdsgruppen for en række øvrige forslag, som af lovgivningsmæssige og andre årsager ikke vurderes at kunne gennemføres i kommunalt regi på nuværende tidspunkt.

- Lægeordineret kokainbehandling
Civilsamsfundsorganisationer har påpeget, at målgruppen kunne have gavn af et kokainbehandlingstilbud. For målgruppen af sexarbejdere i udsathed, som også har en stærk afhængighed af stoffer, vil salg af sex og seksuelle ydelser oftest være en måde at opnå adgang til euforiserende stoffer, som regel ved udveksling af pengeydelse. Kokainbehandling har til formål at reducere målgruppens behov for at skaffe penge til anskaffelse af kokain og dermed mindske behovet for at sælge sex. Der findes på nuværende tidspunkt ikke et medikament, som kan anvendes til kokainbehandling.
- Oprettelse af sexrum
Civilsamsfundsorganisationer har påpeget, at et sexrum for sexarbejdere i udsathed kan bidrage til at forbedre sikkerheden og vilkårene for målgruppens salg af sex. Der vurderes ikke at være hjemmel til, at kommunen kan yde støtte til drift af lokaliteter, som kan anvendes af målgruppen i forbindelse med salg af sex.
- Indførelse af ordning om frit lejde
Civilsamsfundsorganisationer har påpeget, at målgruppen af sexarbejdere i udsathed er i høj risiko for at blive udsat for fx vold, røveri og overgreb. Med en "frit lejde"-ordning kan sexarbejdere få mulighed for at anmelde kriminalitet til politiet anonymt. Ordningen kan gøre det tryggere for målgruppen at henvende sig til politiet. Et sådan tiltag vil kræve lovhjemmel, men en frit lejde-ordning vil udelukkende have relevans for målgruppens møde med politiet og dermed ikke være relevant i forhold til initiativer, som kommunen kan iværksætte.

EKSISTERENDE TILBUD FOR MÅLGRUPPEN

Borgere, der sælger sex og seksuelle ydelser, udgør en bred og mangfoldig målgruppe. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og So-

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

cialforvaltningen har en række forskelligartede indsatser og tilbud, som målgruppen af sexarbejdere i høj grad benytter og kan anvende, men der findes ikke kommunale tilbud forankret i Socialforvaltningen eller Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, der har sexarbejdere som særskilt målgruppe. Borgere, der sælger sex, kan modtage råd og vejledning i de kommunale indsatser i lighed med andre borgere, og kan benytte de tilbud, kommunen har. Forvaltningerne samarbejder derudover med civilsamfundsorganisationer om at understøtte gruppen af udsatte borgere.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Nedenfor følger en oversigt over tilbud og indsatser på beskæftigelsesområdet, som enten er af generel karakter, som målgruppen af sexarbejdere også kan benytte, eller som er mere målrettet til gruppens behov.

Den ordinære beskæftigelsesindsats

I beskæftigessystemet kan borgere, herunder personer der sælger sex, få økonomisk støtte i form af en forsørgelsesydelse, hvis de ikke er i stand til at forsørge sig selv, og i øvrigt lever op til kriterierne herfor. Borgere som fx modtager kontanthjælp skal stå til rådighed for arbejdsmarkedet og beskæftigelsesindsats, som har til formål at hjælpe ledige borgere tættere på arbejdsmarkedet med henblik på, at de på sigt kan forsørge sig selv helt eller delvist. Det kan fx være gennem ordinære timer, hvormed de kan få indtægter, der supplerer deres ydelse. Beskæftigelsesindsatsen kan også have til formål at afklare, om borgerne har en væsentlig og varigt nedsat arbejdsevne, og derved er i målgruppen for fleksjob eller førtidspension. Jobcentret vil dog ofte ikke være bekendt med, at borgerne arbejder som sexarbejdere, bl.a. som følge af stigma på området og frygt for sanktioner for at have indtægt ved siden af ydelsen.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderes primært at møde den brede målgruppe der sælger sex, som led i at de modtager en ydelse og derfor har ret og pligt til at deltage i samtaler og indsatser.

Mere udsatte sexarbejdere, som modtager kontanthjælp, vil typisk være aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og derfor være tilknyttet Center for Beskæftigelse og Afklaring (CBA) i Jobcenter København. CBA tilrettelægger beskæftigelsesindsatsen og understøtter, at de borgere, der har behov for det, får en tværfaglig indsats i samarbejde med Socialforvaltningen, psykiatrien, mv. CBA forelægger ligeledes borgernes sag for rehabiliteringsteamet, hvis borgerne vurderes at være i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.

Fremskudt beskæftigelsesindsats

Når Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen møder den mere udsatte målgruppe af sexarbejdere, vil det bl.a. ske gennem den fremskudte beskæftigelsesindsats.

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Målgruppen for denne type indsats er udsatte borgere med komplekse udfordringer som hjemløshed, misbrug og/eller psykiske udfordringer. Formålet med den fremskudte indsats er at gøre samtalerne med jobcentret mere tilgængelige for de borgere, som modtager en ydelse og derfor skal deltage i samtaler, men som har svært ved at møde op i jobcentret. De fremskudte medarbejdere holder samtaler med borgerne, der hvor de befinder sig, fx på herberger og bosteder. Der er fremskudte jobcentermedarbejdere på fx på Sundholm og Mændenes hjem, hvor de holder myndighedssamtaler med borgere, der har en sag i jobcentret. De fremskudte jobcentermedarbejdere har et samarbejde om borgerne med medarbejdere på herberger og bosteder, som bidrager til at få dokumentere borgerne mhp. afklaring til fx fleksjob eller førtidspension.

Derudover samarbejder jobcentret med herberger og væresteder mv. i det mere opsøgende arbejde, hvor medarbejderne på herbergerne kontakter jobcenteret, hvis de har en borger, der gerne vil have startet en beskæftigelsessag med henblik på at få en ydelse. En del af dette tværgående samarbejde foregår i regi af den såkaldte "SteupUp indsats" (se også nedenfor).

[Erhvervsvejledning](#)

Københavns Erhvervshus (en del af Jobcenter København) tilbyder generel vejledning via fx kurser til selvstændige, herunder generel vejledning om at starte som iværksætter. Ud over den service, som jobcenteret selv leverer, henvises typisk til Erhvervshus Hovedstaden (som drives af staten). Erhvervshusene har til opgave at give specifik vejledning til virksomheder fx vedr. udvikling af forretningsplan, valg af virksomhedsform, regnskaber, CVR osv.

Socialforvaltningen

Socialforvaltningen har en række indsatser for udsatte borgere, som sexarbejdere i udsathed også vil være omfattet af. Socialforvaltningen støtter indsatser til målgruppen gennem indsatser forankret i service-loven, bevillinger til oprettelse og drift af indsatser og tilbud til forvaltningens målgruppe samt § 18-puljen, som er en særskilt pulje på socialområdet til støtte af den frivillige indsats.

Nedenfor følger en oversigt over tilbud og indsatser på socialområdet, som er forankret i Socialforvaltningen, eller som Socialforvaltningen støtter, som målgruppen af sexarbejdere i udsathed kan benytte.

[Væresteder](#)

Socialforvaltningen samarbejder med civilsamfundsorganisationen Reden København, som er et være- og rådgivningssted, hvor udsatte kvinder med rusmiddelproblematikker og sexarbejdere i udsathed kan opholde sig og få gratis rådgivning og støtte samt gratis mad og overnatning i akutte tilfælde. Reden Københavns medarbejdere kan agere som

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

bisiddere for målgruppen i kontakt til offentlige myndigheder, og som generel brobygger mellem kvinderne og det sociale system.

Socialforvaltningen samarbejder ligeledes med civilsamfundsorganisationen Mændenes Hjem, som rummer flere forskellige skadesreducerende tilbud til målgruppen af sexarbejdere i udsathed, herunder mulighed for hjælp til akutte sociale problemer, socialt samvær, rådgivning og aktiviteter. Herudover er der et sundhedsrum og sundhedspersonale på Mændenes Hjem, som kan hjælpe målgruppen med fysiske og psykiske lidelser og skader. På Cafe Klare, som hører under Mændenes Hjem, er det muligt for kvinder i udsathed at overnatte i trygge og sikre rammer.

The Red Van modtager støtte til deres frivillige indsats i forbindelse med deres skadesreducerende mobile tilbud til gadebaserede sexarbejdere.

[Rusmiddelbehandling og stofindtagelsesrum](#)

For de sexarbejdere, som har en stærk stofafhængighed, findes der både behandlingstilbud og tilbud til indtagelse af euforiserende stoffer. Kommunens skal tilbyde social behandling til personer med et stofmisbrug, jf. servicelovens § 101.

For den del af målgruppen, som har en afhængighed af euforiserende stoffer eller alkohol tilbyder Socialforvaltningen anonym og gratis rusmiddelbehandling samt substitutionsbehandling. Behandlingen er både læge- og socialfaglig og har et tværfagligt sigte, hvor der arbejdes med alle aspekter af at have et rusmiddelproblem. Tilbuddene er spredt ud over kommunen, og kan frit tilgås af målgruppen.

I Københavns Kommune kan målgruppen af sexarbejdere med en stærk afhængighed af euforiserende stoffer indtage godkendte euforiserende stoffer under sikre, rene og værdige forhold i byens stofindtagelsesrum. Der findes stofindtagelsesrummene Skyen og H17 på Vesterbro i København, som drives af foreningen Mændenes Hjem samt et stofindtagelsesrum i Reden København. Derudover er der etableret et mobilt stofindtagelsesrum i Københavns Nordvest-kvarter.

[Sundhedsindsatser](#)

Socialforvaltningen har, i samarbejde med Region Hovedstaden, Sociolancen, som er et køretøj bemandet med socialfaglige og sundhedsfaglige medarbejdere. Sociolancen har til formål at hjælpe borgere i udsathed, som har behov for en sundhedsfaglig eller socialfaglig ydelse. Derudover kan Sociolancen formidle kontakt mellem socialt udsatte borgere og relevante sundheds- og socialtilbud såsom væresteder, herberger, støttekontaktperson, rådgivnings- eller behandlingstilbud eller behandling på hospital. Sociolancen laver også forebyggende og opsøgende arbejde i forhold til udsatte borgere i samarbejde med de eksisterende tilbud og har blandt andet til formål at øge patientsikkerheden

Socialforvaltningen Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

for socialt udsatte borgere. Sociolancen er et supplerende tilbud i de situationer, hvor det kan være vanskeligt at vurdere, om der er behov for en primær sundhedsfaglig- eller socialfaglig indsats og kan ikke erstatte en ambulance.

Socialforvaltningen har desuden et SundhedsTeam bestående af læger og sygeplejersker, der fungerer som en almindelig lægepraksis uden en klinik. SundhedsTeamets arbejde foregår på gaden, væresteder og herberger. SundhedsTeamet har et tæt samarbejde med alle aktører inden for det sociale og sundhedsfaglige område, inklusiv frivillige organisationer. SundhedsTeamet er ikke en akut udrykningstjeneste, men hjælpen iværksættes som oftest inden for et døgn. Målgruppen af sexarbejdere i udsathed kan blandt andet få kontakt til SundhedsTeamet via Socialforvaltningens gadeplansmedarbejdere, via medarbejdere på væresteder og herberger eller i forbindelse med ophold på sygehus eller skadestue.

[Anden rådgivning og støtte](#)

Målgruppen af sexarbejdere i udsathed kan modtage hjælp fra Gadeplansindsatsen eller fremskudte sagsbehandlere, hvor socialarbejdere og sagsbehandlere udfører opsøgende socialt arbejde og fremskudt sagsbehandling på gaden og bygger bro til relevante tilbud i kommunalt og regionalt regi. De fremskudte sagsbehandlere har desuden et tæt samarbejde med de øvrige fremskudte og opsøgende indsatser på gadeplan.

Det er også muligt at modtage støtte i form af en støttekontaktperson efter servicelovens § 99 til personer med et stof- eller alkoholmisbrug og til personer med særlige sociale problemer, som ikke har eller kan opholde sig i egen bolig. Formålet er at hjælpe personer, der har særlige sociale problemer, sindslidelser eller med et problematisk brug af rusmidler med at opnå en sundere og mere selvstændig livsførelse gennem brobygning til omverdenen og relevante tilbud. Socialforvaltningen bevilger en støttekontaktperson efter en konkret vurdering af den enkeltes behov. Støtten kan blandt andet foregå i hjemmet eller i forbindelse med kontakt til offentlige myndigheder, herunder også behandlingssteder.

Der findes ikke specialiserede juridiske rådgivningstilbud til målgruppen i regi af Socialforvaltningen, men på Københavns Kommunes biblioteker findes gratis og anonym juridisk rådgivning, hvor målgruppen kan få en indledende vurdering af deres sag samt råd om, hvor de kan henvende sig.

Herudover støtter Socialforvaltningen Den Sociale Retshjælps Fond, som tilbyder gratis socialfaglig og juridisk rådgivning til borgere, der har brug for støtte i mødet med det offentlige. Socialforvaltningen støtter ligeledes Fonden Settlementet, der tilbyder gælds- og socialrådgiv-

Socialforvaltningen
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

ning samt retshjælp samt Frivilligcenter SR-Bistand, som yder gratis juridisk og økonomisk rådgivning.

Mændenes Hjem har også et samarbejde med Stenbroens Jurister, som yder juridisk vejledning til målgruppen.

Samarbejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen - Step Up-indsatsen

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen har siden 2023 investeret i en samarbejdsstruktur for den helhedsorienterede indsats, der kaldes "Step Up".

Målgruppen for en Step Up-indsats er udsatte borgere, som har problemer ud over ledighed, fx misbrug af rusmiddel, psykisk mistrivsel, boligproblemer og børnesager. Step Up-indsatsen er en fremskudt indsats, hvor der indgår udvidet koordinering mellem ansatte i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen

Formålet med en fremskudt beskæftigelsesindsats på lokationer i Socialforvaltningen er at møde og arbejde med borgere, som på grund af en ustabil livssituation kan have svært ved at fremmøde i jobcentret. Disse borgere tilbydes i stedet jobsamtaler samt beskæftigelsesrettet råd og vejledning på en let tilgængelig måde.

Jobcentertilstedeværelsen på Socialforvaltningens enheder styrker relationen og koordineringen mellem jobcenteret og udførelsniveauet i Socialforvaltningen samt Psykiatrien. Derudover forbedres borgerforløbene gennem en mere stabil kontakt til borgerne.